

www.almaata.ac.id uaa@almaata.ac.id

## SURAT KEPUTUSAN **REKTOR UNIVERSITAS ALMA ATA** NOMOR: 087/A/SK/UAA/III/2024

## **TENTANG**

# PENGANGKATAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH PROGRAM STUDI S2 PENDIDIKAN AGAMA ISLAM UNIVERSITAS ALMA ATA TAHUN AKADEMIK 2023/2024



Rektor Universitas Alma Ata

## Menimbang

- : a. Bahwa dalam rangka meningkatkan kelancaran jalannya kegiatan belajar mengajar pada Program Studi S2 Pendidikan Agama Islam Universitas Alma Ata dengan sebaik-baiknya, maka perlu mengangkat dosen pengampu mata kuliah tahun akademik 2023/2024;
  - b. Bahwa nama-nama yang tersebut di dalam lampiran Surat Keputusan ini dipandang mampu untuk diangkat menjadi dosen pengampu mata kuliah tahun akademik 2023/2024 Program Studi S2 Pendidikan Agama Islam:
  - c. Bahwa untuk pengangkatan tersebut diperlukan adanya surat keputusan

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336)
  - 2. Undang-Undang Nomor 14 tahun 2005 tentang Guru dan Dosen
  - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi
  - 4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia
  - 5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi
  - 6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor: 155/KPT/I/2016 tentang Perubahan Bentuk Sekolah Tinggi Ilmu Kesehatan Alma Ata menjadi Universitas Alma Ata
  - 7. SK Dirjen Pendis No. 7033 tahun 2016 tentang ijin perubahan nama STIA menjadi FAI pada Universitas Alma Ata di Kabupaten Bantul Daerah Istimewa Yogyakarta
  - 8. Akte No. 6, Tahun 2006 tentang Pendirian Yayasan Alma Ata;
  - 9. Akta No 04 Tahun 2021 tentang Keputusan Pembina Yayasan Alma
  - 10. Keputusan Ketua Yayasan Alma Ata Nomor 095/A/SK/YAA/XII/2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Alma Ata.

### Memperhatikan:

- 1. Statuta Universitas Alma Ata
- 2. Visi Misi Tujuan dan Sasaran UAA 2040
- 3. Usulan Prodi S2 Pendidikan Agama Islam







### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

Universitas

Alma Ata

Pertama

Mengangkat nama-nama yang tercantum dalam lampiran Surat Keputusan

ini sebagai dosen pengampu mata kuliah tahun akademik 2023/2024

Program Studi S2 Pendidikan Agama Islam Universitas Alma Ata.

Kedua

Nama dan Mata Kuliah yang diampu seperti dalam lampiran Surat

Keputusan ini.

Ketiga

Biaya yang timbul akibat diterbitkannya Surat Keputusan ini dibebankan

pada anggaran yang sesuai di lingkungan Universitas Alma Ata.

Keempat

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan

apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan pada keputusan ini

akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Yogyakarta Pada tanggal: 16 Maret 2024

Rektor Universitas Alma Ata,

Prof. Dr. H. Hamam Hadi, MS., Sc.D., Sp.GK

### Tembusan:

- 1. Wakil Rektor Bidang Pengembangan Akademik, Pembelajaran dan MBKM
- 2. Wakil Rektor Bidang Administrasi Umum dan Sumber Daya
- 3. Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan, Alumni dan Keagamaan
- 4. Ka.Biro Keuangan
- 5. Dekan Fakultas
- 6. Ketua Program Studi
- 7. Kepala PPKREP
- 8. Yang bersangkutan
- 9. Arsip

Lampiran: Surat Keputusan Rektor Universitas Alma Ata

Nomor: 087/A/SK/UAA/III/2024

Tanggal: 16 Maret 2024

Tentang : Pengangkatan Dosen Pengampu Mata Kuliah TA. 2023/2024

Program Studi S2 Pendidikan Agama Islam Universitas Alma Ata

# DAFTAR NAMA DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH PROGRAM STUDI S2 PENDIDIKAN AGAMA ISLAM UNIVERSITAS ALMA ATA TAHUN AKADEMIK 2023/2024

#### SEMESTER I

NO	KODE MK	MATA KULIAH	TOTAL SKS	LAISON OFFICER	DOSEN PENGAMPU
				Dr. Muh. Mustakim, M.Pd.I	Dr. Muh. Mustakim, M.Pd.I
1	MPAI001	Studi Agama Islam	2		Dr. Ahsanul Fuadi, M.Pd.I
	MPAI002	Filsafat Ilmu dan Filsafat Pendidikan Agama Islam	2	Dr. Ahmad Salim, M.Pd	Dr. Ahmad Salim, M.Pd
2					Dr. Aida Hayani, M.Pd
3	MPAI003	Teori Pendidikan Islam 2 Dr. Muh. Mustak	Dr. Muh. Mustakim, M.Pd.I	Dr. Muh. Mustakim, M.Pd. I	
3	WIFAIOOS				Dr. Farida Musyrifah, M.Pd
-			2 Dr. Aida Hayani, M.Pd	Dr. Aide Hoveni M.Dd	Prof. Anik Ghufran, M.Pd
4	MPAI004	Metodologi Penelitian		Dr. Alda Hayani, W.Fu	Dr. Aida Hayani, M.Pd
7.00	MPAI005	005 Analisis Kebijakan Pendidikan Agama Islam	2	Dr. Laelatul Badriah, M.Pd	Dr. Endi Rochaendi, M.Pd
5					Dr. Laelatul Badriah, M.Pd
6	MPA1006	Psikologi Pendidikan Agama Islam	2	Dr. Kana Safrina Rauzi, M.Si	Dr. Kana Safrina Rauzi, M.Si

## **SEMESTER II**

NO	KODE MK	MATA KULIAH	TOTAL SKS	LAISON OFFICER	DOSEN PENGAMPU
1	MPAI007	Inovasi Kurikulum PAI	2	Dr. Aida Hayani, M.Pd	Prof. Dr. H. Maragustam, M.Ag Dr. Aida Hayani, M.Pd
2	MPAI008	Difusi Inovasi Pendidikan Agama Islam	2	Dr.(Cand) Fiska Ilyasir, M.Pd	Dr. Ahmad Arifi, M.Ag

					Dr.(Cand) Fiska Ilyasir, M.Pd
	MPAI009	Pengembangan Media dan Sumber Belajar Berbasis IT dan Riset Terbarukan	2	Dr. Muh. Mustakim, M.Pd	Dr. Laelatul Badriah, M.Pd
3					Dr. Muh. Mustakim, M.Pd
	MPAI010	Inovasi Pengelolaan dan Kelembagaan	2	Dr. Ahsanul Fuadi, M.Pd	Dr. Ahsanul Fuadi, M.Pd
4					Dr. Endi Roehendi
5	MPAI011	Pendidikan Agama Islam Multikultural dan Trandisiplin Keilmuan	2	Dr. Ahmad Salim, M.Pd	Dr. Ahmad Salim, M.Pd

#### SEMESTER IV

NO	KODE MK	MATA KULIAH	TOTAL SKS	LAISON OFFICER	DOSEN PENGAMPU
1	MPA10118	Thesis	6	Dr. Aida Hayani, M.Pd	Dr. Aida Hayani, M.Pd

Ditetapkan di : Yogyakarta Pada tanggal: 16 Maret 2024

Rektor Universitas Alma Ata,

Prof. Dr. H. Hamam Hadi, MS., Sc.D., Sp.GK

Tembusan:

Wakil Rektor Bidang Pengembangan Akademik, Pembelajaran dan MBKM
 Wakil Rektor Bidang Administrasi Umum dan Sumber Daya

Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan, Alumni dan Keagamaan

Ka.Biro Keuangan

Dekan Fakultas

6. Ketua Program Studi

Kepala PPKREP

8. Yang bersangkutan

9. Arsip